Совет Китовского сельского поселения

Шуйского муниципального района

Второго  созыва
  РЕШЕНИЕ
27.01.2015г.                                                                             № 2
с.Китово
«О внесении изменений в Решение Совета Китовского сельского поселения 29.10.2014 года № 34 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

               В соответствии с  Законом  Ивановской области   «О внесении  изменений  в  Закон   Ивановской области  «О налоге  на  имущество  организаций»,  принятого  13 ноября 2014 года
Совет  решил:

   1. Внести следующие изменения в Решение Совета Китовского сельского поселения от 29.10.2014 года №34 «Об установлении налога  на имущество  физических лиц»

      Статью   1 Общие положения дополнить  пунктами :

- Установить и ввести в действие  с 1 января 2015 года  налог  на имущество  физических  лиц  на  территории  Китовского  сельского  поселения  Шуйского  муниципального  района  в  соответствии  с  главой  32  Налогового  кодекса  Российской  Федерации.

     Статью 4 Налоговая база   изложить в новой редакции:

1.Установить, что  налоговая  база  по  налогу  в  отношении  объектов  налогообложения  определяется  исходя  из  кадастровой  стоимости.

2.Налоговая база  определяется  в качестве  объекта  налогообложения   в соответствии с п.3-6  ст.403  глав 32  Налогового  Кодекса  российской  Федерации.

2.1 В случае, если  при  применении  налоговых  вычетов, предусмотренных  п.3-6  ст.403 главы 32  Налогового  Кодекса,  налоговая  база  принимает  отрицательное значение, в  целях  исчисления  налога  такая  налоговая база  принимается  равной  нулю.

3.Установить  следующие налоговые  вычеты  при  определении   налоговой  базы:

3.1.  налоговая  база  по налогу  в  отношении  квартиры   определяется  как ее  кадастровая  стоимость, уменьшенная  на величину  кадастровой  стоимости 20 квадратных  метров  общей  площади  этой  квартиры;

3.2. налоговая  база  в  отношении  комнаты  определяется  как ее кадастровая  стоимость, уменьшенная  на  величину  кадастровой  стоимости 10 квадратных  метров  площади  этой  комнаты;

3.3.налоговая  база  в  отношении  жилого  дома  определяется  как его  кадастровая  стоимость, уменьшенная  на  величину   кадастровую  стоимость  50  квадратных метров  общей  площади  этого  жилого  дома;

4.Установить,  что  для  граждан, имеющих  в собственности имущество, являющееся объектом  налогообложения  на территории  Китовского  сельского  поселения, льготы, установленные  в соответствии  со  ст.407  Налогового  Кодекса  Российской  Федерации  действуют  в  полном  объеме.

Из статьи 5 Налоговые  ставки  исключить  пункты 1; 2; 3; 3,1; 3.2; 3,3; 4,5.

      Статью 6. Налоговые  льготы – исключить

    Статью 7 Порядок  и  сроки  уплаты  налога  считать  статьей 6.

     Статью 8  Заключительное  положение  считать  статьей 7.

2..Настоящее решение  подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Китовского сельского поселения в сети «Интернет»

               Глава поселения                                      П.А. Кузнецов